benignitate, gratoque favore consideratis multifariis, laudabilibusque

servitiorum meritis magistri Nicolai filii Gereu de Kalotha, que ipse

inde ab ineunte etate nostra adhunc puerili, dum exteris in oris sor-

tem, fortunamque nostram periclitari contigit, lateri nostro jugiter ad-

herendo, fideliter exhibuit, et postea etiam signanter dum regnum

hoc nostrum jure proximioris virilis geniture, non obstantibus emulis,

et adversariis nostris, domino juvante gubernandum suscepissemus,

moxque rebellium manu circumventi, indignam regio nostro honori, et

sangvini subiremus custodiam, in tanta cordis nostri amaritudine ipse

Nicolaus fidus antea jam miseriarum, et perpessarum iniquitatum

socius, non dies, non noctes estimando, neque vite sue, ututjam

senilis, viribusque jam fere fracte parcendo, medios rebellium cuneos

viriliter, summaque animi constantia perrumpens,moxque fidelium non-

nullorum nostrorum stipatus auxiliis, alme libertatis nobis restituerit

auram. Et quum porro ipsi Nicolao in refrenando etiam exterminan-

doque Rorando woyvoda Transsilvano, qui insigni protervia ductus,

vexillum et arma in nos, caputque nostrum sacro regnihujus diademate

redimitum extollere ausus fuerat, plurimum in acceptis debeamus, hinc

ex consilio, et beneplacito prelatorum, et baronum nostrorum, matu-

raque ex deliberatione nostra, universas terras, et possessiones pre-

fati Rorandi infidelis, que inde a tempore exstirpationis ejus, nostro

possidentur nomine, ipsi Nicolao, ejusque heredibus donandas duximus

et concedendas jure perpetuo, et irrevocabiliter, harum nostrarum

mediante, et testimonio Iiterarum, quas ut primum nobis in specie fue-

rint reportate, in formam privilegii nostri redigi faciemus. Datum in

octavis festi B. Joannis apostoli anno domini MCCXCVH.

199

CCVH.

1297, 21. April. Keresatesch.

Discretis uiris et honestis honorabili capitulo ecclesie Waradi-

ensis amicissuis Ladislaus wayvoda Transsiluanus, et comes deZonuk

amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona religiosi

uiri fratris Lazari abbatis de Clusmonustura, quod quedam possessio-

nes dicti sui monasterij, videlicet eadem Monustur et Zenthbeneduk

vocate in comitatu de Clus existentes apud manus suas habite, ream-

bulacione et nouorum metarum ereccione plurimum indigerent, super

quo vestram petimus amiciciam presentibus reverenter, quatenus

uestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente

Nycolaus dictus Chol !
) de Walko 2

) vel Jacobus dictus Chue de

Zuchak »), aut Stephanus de eadem alijs absentibus, homo noster ad

facies predictarum possessionum, Monustur et Zenthbeneduk 4
) uicinis

et commetaneis earundem vndique legitime inibi conuocatis et pre-

sentibus accedendo reambulet easdem per earum ueras metas et

antiquas, et ubi necesse fuerit, nouas juxta veteres erigendo, ream-

bulatasque et ab aliorum possessionariis iuribus separatas, et distinc-

tas, relinquat et committat eidem Lazaro abbati et sue ecclesie, eo

iure, quo ipsis dignoscuntur pertinere, perpetuo possidendas, si non

fuerit contradictum, contradictores uero si qui fuerint citet eosdem

aduersus eundem abbatem, nostram in presentiam ad terminum com-

petentem, racionem contradictionis ipsorum reddituros. Et post hec

ipsius possessionarie reambulacionis, et nouarum metarum seriem,

cum cursibus metarum, uel nominibus contradictorum et citatorum si

qui fuerint, terminoque assignato, nobis in vestris literis amicabiliter

rescribatis. Datum in villa Cruciferorum 5
) prope Tordensem ciuitatem,

octavo die festi Pasche domini, anno eiusdem millesimo. CC°. nona-

gesimo septimo.

*) Nicolaus Csahol.

2
) Valko im klausenburger Comit.

8
) Szucsa*g im klausenburger Corait.

4
) Dieser Ort existirt nicht mehr.

'

i Keresztes im thorenb. Comit.
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CCVIII.

1297, 12. Juni.

Magnifico viro et honesto domino Ladizlao wajwode Transsil-

uano et comiti de Zonuk amico eorum reuerendo, capitulum ecclesie

Waradiensis , debite amicicie, et honoris continuum incrementum.

Literas vestre magnitudinis noueritis nos in hec verha recepisse.

(Siehe die vorhergehende Urkunde.)

Nos enim iustis et legilimis peticionihus vestre magnitudinis

annuentes, ut tenemur, unacum predicto Jacobo dictoChuede Zwchak

predicta, nostrum hominem, videlicet magistrum Johannem socium

et concanonicum nostrum, ad premissa exequenda pro testimonio

fidedignum vice nostra duximus transmittendum. Qui demum ad nos

reversi, nobis concorditer retulerunt,per nos requisiti,quod ipsi feria

secunda proxima, ante festum beatorum Philippi et Jacohi apostolo-

rum, et aliis diebus ad hec aptis, et congrue sufficienter ad facies

predictarum possessionumilfoM^Mr, et Zenthbenednk uicinis et com-

metaneis earundem vniuersis, videlicet venerahili in Christo patre, ac

domino, domino Petro, dei et apostolice sedis gratia episcopo Trans-

siluano, ac alijs quihusuis vndique legittime inibi convocatis et pre-

sentibus accedendo, primo a plaga orientali circa fluuium Nadas inci-